
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ d’11 d’abril de 2024, de la Direcció de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emer-
gències, per la qual es convoquen les subvencions per a 
l’exercici 2024, destinades al finançament de les despeses 
d’equipament i les assegurances dels voluntaris que per-
tanyen a les agrupacions locals de voluntaris de protecció 
civil i a les associacions o entitats col·laboradores en esta 
matèria. [2024/4576]

RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2024, de la Dirección 
de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la cual se convocan las subvenciones 
para el ejercicio 2024, destinadas a la financiación de los 
gastos de equipamiento y los seguros de los voluntarios 
que pertenecen a las agrupaciones locales de voluntarios 
de protección civil y a las asociaciones o entidades cola-
boradoras en esta materia. [2024/4576]

El artículo 47.1 de la Ley 13/2010, de 23 de noviembre, de la Gene-
ralitat, de protección civil y gestión de emergencias, establece que la 
Generalitat fomentará la vinculación voluntaria y desinteresada de los 
ciudadanos a las labores de protección civil mediante la concesión de 
subvenciones para las administraciones locales que disponen de agru-
pación local de voluntarios de protección civil y para las asociaciones o 
entidades que colaboran en tareas de protección civil.

Mediante el Decreto 11/2017, de 30 de junio, del president de la 
Generalitat, se aprueban y establecen las bases reguladoras para la con-
cesión de subvenciones destinadas a la financiación de los gastos de 
equipamiento y los seguros de voluntarios que pertenecen a las agrupa-
ciones locales de voluntarios de protección civil, asociaciones o entida-
des colaboradoras en esta materia.

Por Resolución de 17 de abril de 2018, de la Dirección de la Agen-
cia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, se aprueban 
los distintivos, la uniformidad, las características de los vehículos y el 
carné identificativo de los Servicios de Voluntariado de Protección Civil 
de la Comunidad Valenciana.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 
160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, así como la 
disposición final primera del Decreto 11/2017, de 30 de junio, del pre-
sident de la Generalitat, se aprueban y establecen las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas a la financiación de los 
gastos de equipamiento y los seguros de voluntarios que pertenecen a 
las agrupaciones locales de voluntarios de protección civil, asociaciones 
o entidades colaboradoras en esta materia, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, para el ejercicio 2024, las subvenciones para la financia-

ción de los gastos de equipamiento y seguros reguladas por el Decreto 
11/2017, de 30 de junio, del president de la Generalitat.

Segundo. Líneas de subvención e importes globales
La Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias 

financiará las subvenciones con cargo a las siguientes líneas presupues-
tarias pertenecientes al capítulo IV: línea de subvención «S0445 Equi-
pamiento para agrupaciones y asociaciones de voluntarios de protección 
civil» y línea de subvención «S0233 Seguros de personal voluntario de 
protección civil», por importe de 342.066,92 € y 58.200,00 € respectiva-
mente, del programa presupuestario G0107.107.221B00 de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, según consta 
en la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2024.

Tercero. Condiciones de la concesión de las subvenciones
Las entidades beneficiarias de las subvenciones deberán cumplir las 

obligaciones recogidas en el artículo 4 del Decreto 11/2017.

Cuarto. Cuantía de la subvención
La cuantía máxima de cada subvención que se conceda será de 

5.500,00 € para el equipamiento para las agrupaciones y asociaciones 
de voluntarios de protección civil y de 600,00 € para los seguros de per-
sonal voluntario de protección civil y en ningún caso, las subvenciones 
concedidas por cada concepto podrán ser de tal cuantía que supere el 
coste del material adquirido y del coste del seguro.

L’article 47.1 de la Llei 13/2010, de 23 de novembre, de la Genera-
litat, de protecció civil i gestió d’emergències, establix que la Generali-
tat fomentarà la vinculació voluntària i desinteressada dels ciutadans a 
les labors de protecció civil mitjançant la concessió de subvencions per 
a les administracions locals que disposen d’agrupació local de volunta-
ris de protecció civil i per a les associacions o entitats que col·laboren 
en tasques de protecció civil.

Mitjançant el Decret 11/2017, de 30 de juny, del president de la 
Generalitat, s’aproven i establixen les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions destinades al finançament de les despeses d’equi-
pament i les assegurances de voluntaris que pertanyen a les agrupacions 
locals de voluntaris de protecció civil, associacions o entitats col·labo-
radores en esta matèria

Per Resolució de 17 d’abril de 2018, de la Direcció de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, s’aproven els 
distintius, la uniformitat, les característiques dels vehicles i el carnet 
identificatiu dels Servicis de Voluntariat de Protecció Civil de la Comu-
nitat Valenciana.

En virtut de l’exposat i d’acord amb el que es disposa en l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així com la 
disposició final primera del Decret 11/2017, de 30 de juny, del *presi-
dent de la Generalitat, s’aproven i establixen les bases reguladores per 
a la concessió de subvencions destinades al finançament de les despeses 
d’equipament i les assegurances de voluntaris que pertanyen a les agru-
pacions locals de voluntaris de protecció civil, associacions o entitats 
col·laboradores en esta matèria, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, per a l’exercici 2024, les subvencions per al finança-

ment de les despeses d’equipament i assegurances regulades pel Decret 
11/2017, de 30 de juny, del president de la Generalitat.

Segon. Línies de subvenció i imports globals
L’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergènci-

es finançarà les subvencions amb càrrec a les línies pressupostàries 
següents pertanyents al capítol IV: línia de subvenció «S0445 Equipa-
ment per a agrupacions i associacions de voluntaris de protecció civil» 
i línia de subvenció «S0233 Assegurances de personal voluntari de 
protecció civil», per import de 342.066,92 € € i 58.200,00 € respecti-
vament, del programa pressupostari G0107.107.221B00 de l’Agència 
Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, segons consta 
en la Llei 8/2023, de 27 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2024.

Tercer. Condicions de la concessió de les subvencions
Les entitats beneficiàries de les subvencions hauran de complir les 

obligacions recollides en l’article 4 del Decret 11/2017.

Quart. Quantia de la subvenció
La quantia màxima de cada subvenció que es concedisca serà de 

5.500,00 € per a l’equipament per a les agrupacions i associacions de 
voluntaris de protecció civil i de 600,00 € per a les assegurances de 
personal voluntari de protecció civil i en cap cas, les subvencions con-
cedides per cada concepte podran ser de tal quantia que supere el cost 
del material adquirit i del cost de l’assegurança.



Quinto. Plazo y forma de presentación de las solicitudes.
1. El plazo para la presentación de solicitudes será de un mes a con-

tar desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Tal como se establece en el artículo 7.1 del Decreto 11/2017, 
las solicitudes deberán presentarse telemáticamente a través de la sede 
electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es) cumplimentando los 
datos que figuran en la solicitud, que está a disposición de las entidades 
interesadas en el Portal de la Generalitat, www.gva.es.

3. Según lo establecido en el artículo 7.2 del Decreto, la solicitud se 
presentará firmada por quien ostente la alcaldía-presidencia o presiden-
cia de la asociación o entidad colaboradora.

4. Deberá presentarse la documentación detallada en el artículo 
7.2.a para el equipamiento y en el artículo 7.2.b para los seguros.

5. Con el fin de facilitar la tramitación, se rellenará una solicitud 
para cada tipo de subvención que se solicite (equipamiento o seguro).

Sexto. Plazo de resolución y notificación
El plazo máximo para resolver y notificar las resoluciones sobre las 

solicitudes de las subvenciones convocadas por la presente resolución 
será de tres meses desde la fecha de finalización del plazo de presenta-
ción de solicitudes.

Séptimo. Recursos contra la Resolución
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 

podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, en conformidad con lo dispuesto en la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas o, directamente, un recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación, en confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa; todo 
esto sin perjuicio que pueda interponer cualquier otro tipo de recurso o 
reclamación que mejor convenga.

València, 11 de abril de 2024.– El director de la Agencia Valenciana 
de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: Javier Montero Hernández.

Cinqué. Termini i forma de presentació de les sol·licituds
1. El termini per a la presentació de sol·licituds serà d’un mes a 

comptar des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Tal com s’establix en l’article 7.1 del Decret 11/2017, les sol·lici-
tuds hauran de presentar-se telemàticament a través de la seu electrònica 
de la Generalitat (https://sede.gva.es) omplint les dades que figuren en 
la sol·licitud, que està a la disposició de les entitats interessades en el 
Portal de la Generalitat, www.gva.es.

3. Segons el que s’establix en l’article 7.2 del Decret, la sol·licitud 
es presentarà firmada per qui exercisca l’alcaldia presidència o presi-
dència de l’associació o entitat col·laboradora.

4. Haurà de presentar-se la documentació detallada en l’article 7.2.a 
per a l’equipament i en l’article 7.2.b per a les assegurances.

5. Amb la finalitat de facilitar la tramitació, s’omplirà una sol·licitud 
per a cada tipus de subvenció que se sol·licite (equipament o assegu-
rança).

Sisé. Termini de resolució i notificació.
El termini màxim per a resoldre i notificar les resolucions sobre les 

sol·licituds de les subvencions convocades per la present resolució serà 
de tres mesos des de la data de finalització del termini de presentació 
de sol·licituds.

Seté. Recursos contra la resolució
Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 

interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que l’ha dictada, en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà 
de la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques o, directament, un recurs contenciós admi-
nistratiu davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; tot això sense 
perjuí que puga interposar qualsevol altre tipus de recurs o reclamació 
que millor convinga.

València, 11 d’abril de 2024.– El director de l’Agència Valenciana 
de Seguretat i Resposta a les Emergències: Javier Montero Hernández.


		2024-05-21T13:57:16+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




